
ECB: INTENSIFIERADE NEDÅTRISKER FÖR
TILLVÄXTEN

STOCKHOLM (Direkt) Nedåtriskerna för tillväxten i euroområdet har intensifierats. Inflationen
förblir hög på kort sikt men väntas dämpas därefter.

Det skriver Europeiska centralbanken, ECB, i sin månadsrapport, som offentliggjordes på torsdagen.
Rapporten presenteras en vecka efter ECB-rådets möte och upprepar som brukligt argumentationen
från förra veckans presskonferens.

ECB lämnade sin styrränta oförändrad på 1,50 procent vid mötet.

ECB konstaterar att inflationen förblivit hög och att inkommande data bekräftar uppfattningen att
inflationen väntas förbli över 2 procent kommande månader men sjunka därefter. Pågående
spänningar på finansmarknaderna och ogynnsamma effekter på finansieringsförhållandena kommer
sannolikt att dämpa den ekonomiska tillväxttakten i euroområdet under andra halvåret.

“De ekonomiska utsikterna är fortsatt behäftade med hög osäkerhet och intensifierade nedåtrisker”,
skriver ECB.

Samtidigt förblir korträntorna låga. Det förblir avgörande för penningpolitiken att behålla
prisstabiliteten på medellång sikt, och behålla en fast förankring av inflationsförväntningarna i linje
med målet.

“Det krävs en mycket genomgripande analys av alla inkommande data och utvecklingen under
kommande tid”, skriver ECB.

ECB konstaterar att tillväxten i euroområdet väntas vara dämpad under andra halvåret. En rad
faktorer synes trycka ned det underliggande momentumet, inklusive en svagare global
efterfrågetillväxt, fallande förtroende hos företag
och hushåll och ogynnsamma effekter på finansieringsförhållandena från pågående spänningar i en
rad statsobligationsmarknader i euroområdet. Samtidigt väntas
tillväxten gynnas av fortsatt positiv tillväxt på tillväxtmarknaderna liksom från de fortsatt låga
korträntorna och olika åtgärder för att stötta finanssektorns funktionssätt.

Riskerna för tillväxten ligger fortsatt på nedsidan i en miljö av särskilt stor osäkerhet. Nedåtrisker
kommer från de pågående spänningarna i den del segment på finansmarknaderna i euroområdet och
på global nivå, liksom potentialen för att
detta tryck ska spilla över till euroområdets reala ekonomi. De kommer också från fortsatt höga
energipriser, protektionism och möjligheten av en oordnad upplösning av globala obalanser.

Vad gäller inflationen noterar ECB att inflationstakten varit förhöjd sedan slutet av förra året, i
huvudsak drivet av högre energi- och råvarupriser. Framåtblickande väntas inflationstakten förbli
över 2 procent under kommande
månader men sjunka därefter. Detta mönster återspeglar förväntningarna om relativt stabil
löneutveckling i en miljö av dämpad ekonomisk tillväxt.

ECB fortsätter att anse att riskerna mot inflationen i huvudsak är balanserade. På uppsidan kommer
den främsta risken från möjliga höjningar av indirekta skatter och administrerade priser, på grund
av behovet av budgetkonsolidering
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kommande år. Den främsta nedåtrisken kommer från inverkan av en svagare tillväxt än väntat i
euroområdet och globalt.

Vad gäller den monetära utvecklingen noterar ECB att trenderna i breda mått på tillväxten i
penningmängd och lån i stort har stabiliserats under de senaste månaderna, och den underliggande
takten i monetär expansion förblir dämpad.

ECB konstaterar att läget i banksektorn kräver särskild uppmärksamhet, med hänsyn taget till
samspelet mellan skuldrisker och bankernas finansieringsbehov.
ECB uppmanar återigen bankerna att göra vad som är nödvändigt för att stärka balansräkningarna,
behålla vinster, begränsa bonusar och vända sig till marknaden för att stärka sin kapitalbas. När det
är nödvändigt bör bankerna ta
del av statligt stöd, inklusive i förlängningen EFSF:s möjligheter till utlåning till länder för att
möjliggöra en rekapitalisering av banker.

ECB beslutade vid mötet också att genomföra två långa repor, med full tilldelning. En
tolvmånadersrepa genomförs i oktober och en 13-månadersrepa i december. ECB kommer att
behålla full tilldelning med fast ränta i sina kortare repor fram till och med åtminstone juli 2012.
Tremånadersrepor kommer att
genomföras varje månad till och med juni 2012.

ECB beslutade också att återintroducera ett program för köp av säkerställda obligationer, med ett
omfång om 40 miljarder euro.

ECB noterar att likviditetstillförseln kommer att fortsätta säkra att bankerna i euroområdet inte
begränsas på likviditetssidan, men upprepar samtidigt att alla icke-standardåtgärder är tillfälliga till
sin natur.
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